
Přírodopis 9.ročník 

Příprava na test Vyvřelé horniny, tektonické jevy, přeměněné horniny 

Dodělat výpisky podle otázek k učivu Zvětrávání – byly zadány v hodině - učebnice str.65-67 

Nové učivo – Činnost vody – přečíst v učebnici str. 68-71  

Zápis podle otázek: 

1.Co je eroze? ( z lišty) 

2.Na čem závisí eroze v korytě řek? 

3.Popiš erozi na horním toku řek. Které útvary zde mohou vzniknout? 

4.Popiš erozi na středním toku řek a vyjmenuj útvary, které zde mohou vzniknout. 

5.Popiš erozi na dolním toku řek a útvary, které zde vznikají. 

6.Kde vzniká delta a co je pro ni typické? 

7.Kde se projevuje činnost moře? 

8.Popiš ničivou a tvořivou činnost moře. 

9.Kdo je při této činnosti hlavním modelačním faktorem? 

10.Které povrchové útvary vznikají činností moře? 

 

Zeměpis 9.ročník 

Do mapy, kterou jste dostali v hodině zakresli údaje o povrchu a vodstvu (zápis z hodiny) a 

mapu vybarvi podle povrchu. 

Opiš zápis:                                Společenství nezávislých států ( SNS ) 

- Vznik – rok 1991 

- Seskupení 15 nezávislých států, které spolupracují v hospodářské oblasti 

- Dělení území – východní Evropa, Sibiř, Dálný Východ, Zakavkazsko, střední Asie a 

Kazachstán 

- 10 časových pásem 

- Podnebí – chybí tropické, oceánské a vnitrozemské vlivy, severní pól chladu = nejnižší 

teploty na severní polokouli 

- Přírodní krajiny – z atlasu 

- Obyvatelstvo – 130 národů a národností 

- Nejpočetnější – Rusové a Ukrajinci 

- Většina obyvatel žije v evropské části území 

- 20 miliónových velkoměst 

- Nízká životní úroveň zejména na vesnicích 

- Národnostní problémy 



 

Ruský jazyk 9.ročník 

Učebnice str.98/cv.20, str.99/cv.21a)b)c) 

PS str.88/cv.21a) – nákres okolí školy – zadáno v hodině 

      str.89/cv.22, str.90/cv.23a) 

      str.91 – přepsat nové fráze do malého sešitu, naučit se je zpaměti 


